共社第32号

障福第787号

平成30年３月30日

 指定共同生活援助事業所管理者 様

神奈川県保健福祉局福祉部

共 生 社 会 推 進 課 長

障 害 福 祉 課 長

（公 印 省 略）

   津久井やまゆり園利用者等地域生活移行推進事業費補助金交付要

   綱の制定について（通知）

 本県の障害福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。

 さて、本県では、平成30年度から津久井やまゆり園利用者等地域生活移行推進

事業費補助を実施することとしました。

 つきましては、標記要綱を別添のとおり制定し、平成30年４月１日から施行す

ることとしますので通知します。

１ 趣旨

  津久井やまゆり園利用者及び県立障害福祉施設利用者のグループホームへ

の移行を支援するため、当該利用者を受け入れる事業者が行うグループホー

ムの体制整備等に要する経費に対し、予算の範囲内において補助金を交付す

る。

２ 補助額

 (1) 障害者グループホーム設置促進事業

   １グループホーム当たり5,000千円／年

 (2) 障害者グループホームバックアップ推進事業

   バックアップ支援を行う１法人当たり500千円／年

 (3) 障害者グループホーム生活支援員加配事業

   利用者一人当たり1,550千円／年

 (4) 県立障害福祉施設利用者移行促進事業

   利用者一人当たり1,550千円／年

               問合せ先

                （上記２(1)～(3)について）

                 共生社会推進課再生グループ 小谷

                 電話 045-210-1111（内線6837）

                （上記２(4)について）

                 障害福祉課施設指導グループ 佐藤

                 電話 045-210-1111（内線4725）